
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio finanziario 
 
 

N.  2 

Del  26.01.2021 
 

 
Oggetto:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BONIFICA DEI DOCUMENTI CONTABILI SU PIATTAFORMA 

CERTIFICAZIONE CREDITI CIG Z97305DA2C 
 

 L’anno duemilaventuno, il giorno ventisei  del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
Premesso che è necessario affidare il servizio di bonifica dei documenti contabili su piattaforma 

certificazione crediti  (PCC)  anche in previsione dell’istituzione del fondo di garanzia crediti commerciali da 

iscriversi nel Bilancio di previsione 2021; 
 

Dato atto che l’incarico ha per oggetto la bonifica della banca dati in oggetto in quanto il nuovo obbligo di 
accantonamento di risorse correnti, di importo crescente in base alla maggiore gravità del ritardo di 

pagamento, ha una dimensione strettamente legata alle informazioni contenute in PCC;  
 

Visto che la ditta GIES SRL, via Enrico Notaio 23, 47892 Gualdicciolo (Repubblica di San Marino)  - SM 

23302 (codice operatore economico) Iscrizione C.C.I.A.A.: Ufficio Industria, Artigianato e Commercio della 

Repubblica di San Marino  ha presentato preventivo per € 750,00+IVA per la bonifica dei documenti contabili 
su PCC anno 2018 e 2019; 

 
Appurato che il presente affidamento è un intervento per il quale è possibile procedere ai sensi dell’art. 1 

comma 130 della L. n. 145  del 30/12/2018 che ha stabilito che i prodotti, servizi ecc. di valore inferiore ai 

5.000,00 € potranno essere acquistati senza ricorrere al MEPA o ad altre centrali di committenza regionali, 
bensì ricorrendo alle tradizionali procedure; 

 
Visto che l’impegno è reso efficacie con l’apposizione del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 

bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Dato atto che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On Line e che, ricorrendo 
le condizioni, le informazioni di legge saranno pubblicate nella sezione - Trasparenza “Amministrazione 

Aperta” - del sito informatico comunale; 
 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio 2021 in corso 

di predisposizione; 
 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Visto il parere espresso dai responsabili dei servizi interessati; 

 
DETERMINA 

 
1) Di procedere all’affidamento dell’intervento di “Bonifica dei documenti contabili su piattaforma 

certificazione crediti” anni 2019 e 2020  come descritto nelle premesse, tramite affidamento diretto, 

alla ditta  GIES SRL, via Enrico Notaio 23, 47892 Gualdicciolo (Repubblica di San Marino)  - SM 

23302 (codice operatore economico) Iscrizione C.C.I.A.A.: Ufficio Industria, Artigianato e Commercio 
della Repubblica di San Marino  per € 750,00+IVA CIG Z97305DA2C; 

2) Di prevedere impegno di spesa di Euro 915,00 nel capitolo 105310 missione 1 programma 2 p.d.c. 

1.03.02.19 nel bilancio 2021 in corso di predisposizione. 



3) Di provvedere alla liquidazione delle predette somme previa presentazione di regolare fattura 

elettronica da parte della ditta fornitrice. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                   VOLPI dr.ssa Elena 
    

 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 

Nella residenza comunale, lì 26.01.2021 

 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        Volpi Dr.ssa Elena 
 
 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni 

a partire dal 27.01.2021  . 

 
               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                           


